[image: ]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ASSIS-PSD

INDICAÇÃO Nº................../2025 -CMS

PROFESSOR ASSIS, Vereador pelo Partido Social Democrático – PSD, com assento nesta Casa de Leis e com base em dispositivos regimentais, INDICA, após a apreciação do Soberano Plenário, que seja encaminhado expediente, com cópia da presente propositura, ao DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA ELETRICA DO AMAPÁ-CEA EQUATORIAL.

INDICA: INDICA A COMPANHIA ELETRICA DO AMAPÁ- CEA EQUATORIAL A INSTALAÇÃO DE UM TRANSFORMADOR DE ENERGIA ELÉTRICA NA ÁREA DE PONTE DO BAIRRO ELESBÃO.

JUSTIFICATIVA

A comunidade do bairro Elesbão, especialmente na região da ponte, tem enfrentado sérios problemas devido à sobrecarga da rede elétrica existente, ocasionando frequentes interrupções no fornecimento de energia, danificando eletrodomésticos e comprometendo a qualidade de vida dos moradores.
A instalação de um transformador se faz necessária para garantir maior estabilidade e eficiência na distribuição de energia elétrica, proporcionando mais segurança, corto e bem-estar à população.
Nestes termos,
Solicito aprovação.

[bookmark: _Hlk190673034]PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 17 DE SETEMBRO DE 2025.

__________________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com

image1.png